merupakan importir yang sepenuhnya 

bertanggung jawab terhadap kebenaran PIBK 

sebagaimana dimaksud pada ayat (5). 

(8) PIBK dapat disampaikan untuk Barang Kiriman yang 

berdasarkan Consignment Note memiliki nilai pabean 

tidak melebihi FOB USD 1,500.00 (seribu lima ratus 

United States Dollar) dan Penerima Barang bukan 

merupakan badan usaha. 

(9) Dalam hal atas Barang Kiriman telah disampaikan PIBK 

sebagaimana dimaksud pada ayat (8), Penyelenggara 

Pos tidak harus menyampaikan Consignment Note 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 9 ayat ( 1).

[...]

ketentuan larangan atau pembatasan dimaksud sebelum 

pengeluaran barang. 

Bagian Ketiga 

Penetapan Tarif Dan Nilai Pabean 

Pasal 13 

(1) Penetapan Tarif dan nilai pabean Barang Kiriman yang 

nilai pabeannya melebihi FOB USD 100.00 (seratus United 

States Dollar) tetapi tidak melebihi FOB USD 1,500.00 

(seribu lima ratus United States Dollar) dilakukan oleh 

Pejabat yang menangani Barang Kiriman dengan 

menerbitkan Surat Penetapan Pembayaran Bea Masuk, 

Cukai, dan/atau Pajak (SPPBMCP). 

(2) Surat Penetapan Pembayaran Bea Masuk, Cukai, 

dan/atau Pajak (SPPBMCP) sebagaimana dimaksud pada